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ACTA DE APERTURA DE PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADQUISICION DE EQUIPOS Y ACCESORIOS DE SENAL DEBIL PARA LA OBRA “MEJORAMIENTO
DE LA PRESTACION DE SERVICIO EN EL PUESTO DE SALUD HUAROCONDO, MICRO RED ANTA,
RED CUSCO NORTE - CUSCO”, CON META N° 028

AS-8M-9-2024-MDH/A-CS-1
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUAROCONDO - ANTA - CUSCO

En el Distrito de Huarocondo, Provincia de Anta, siendo las 14:10 am del dia 25 de noviembre del 2024; en la oficina
de abastecimiento de la Municipalidad Distrital de Huarocondo, sito en la plaza de armas S/N Huarocondo — Anta -
Cusco, se reunieron los miembros del comité de seleccion, conformado por el titular Presidente EDDER CRISTHIAN
GUTIERREZ con DNI N° 46958486 (O.E.C), Titular Miembro 1 MIGUEL ANGEL LOPEZ NIEVES con DNI N°
46764103 (EXPERTO), Titular Miembro 2 WALTER OJEDA AZURIN con DNI N° 23940007 (AREA USUARI!A); con
la finalidad de llevar a cabo el procedimiento de seleccion AS-SM-9-2024-MDH/A-CS-1.

A continuacién, se deja constancia que en fecha 13/11/2024 se ha cumplido con registrar en el sistema electrénico de
Contrataciones del estado (SEACE) segiin lo establece el art. 54 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, todos los datos relativos al desarrollo de este procedimiento. El presente acto se lleva a cabo en cumplimiento
al art. 89° del RLCE y se desarrolla de la siguiente manera:

PRIMERO: Se verifico en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado SEACE el registro de participantes,
los mismos que se detallan en el cuadro adjunto:

Proveedor INSOTEG PERU SOCIEDAD ANONIMA

20 4 Do
1 can RUC 20490219928 CERRADA - INSOTEG PERU S.A.C 14/11/2024 Valido 14/11/202. 20490219928 L
Proveedor CARP & ASOCIADOS SOCIEDAD COMERCIAL =
2 22 172024 i 024 )
e T oSl sy 20/11/ Valido 20/11/2 20504822278
SERTEC SOLUCIONES ELECTRONICAS
Proveedor SOCIEDAD COMERCIAL DE
14 ido 11 4 302
B i ORI O AR OB /11/2024  Vali 14/11/2024 20528043021
SR.L.
Proveedor SMART INTEGRATIONS EMPRESA
4 e 20602074791 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 16/11/2024  Valido 16/11/2024 20602074791 (<>
€ LIMITADA - SMARTIN E.LR.L.
s :;:":;:" 20602551513 ENELCON C.G. S.R.L. 15/11/2024  Vilido 15/11/2024 20602551513
6 ::"::z“ 20604174989 BIODEGRADABLE PERU S.A.C. 14/11/2024  Vilide 14/11/2024 20604174989 (Do
Proveedor ~ .
7 nmuc 20605361901 INVERSIONES MARHIL S.RL. 14/11/2024  Vilido 14/11/2024 20605361901 () <>
— CORPORACION MEGACONS EMPRESA
g oo 20608170252 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 14/11/2024  Vilido 14/11/2024 20608170252 ()< °
con RUC
LIMITADA
Praveedor
9 e | 20610083383 CORPORACION CUSCOGO S.A.C. 19/11/2024  Valido 19/11/2024 20610083383
£<-]

SEGUNDO: Acto seguido se procede a verificar en la plataforma del SEACE los postores que hayan presentado
propuesta para el presente procedimiento;

INSOTEG PERU
SOCIEDAD
1 20490219928 ::::::: 22/11/2024 23:07:39 20490219928 22/11/2024 23:12:13  Enviado Valido < J
INSOTEG PERU
S.AC
SERTEC
SOLUCIONES
ELECTRONICAS
2 20528043021 SOCINDAD 22/11/2024 21:45:38 20528043021 22/11/2024 21:46:37 Enviado Valido o J
COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA -
SERTEC S.R.L.

TERCERO: Que, segun lo indicado en el articulo 73 del reglamento de la Ley de contrataciones, se procede a verificar
las ofertas de los postores que han presentado la documentacion requerida en las bases integradas del presente
procedimiento de seleccion, se realiza la apertura electronica de las ofertas, el comité de seleccion, verifica la
presentacion de los documentos requeridos como documentacion minima obligatoria.



Dado que se ha convocado 1 item, se procede a verificar las propuestas de los postores que hayan postulado para
dicho item.

ITEM 1: ADQUISICION DE EQUIPOS Y ACCESORIOS DE SENAL DEBIL PARA LA OBRA “MEJORAMIENTO DE
LA PRESTACION DE SERVICIO EN EL PUESTO DE SALUD HUAROCONDO, MICRO RED ANTA, RED CUSCO
NORTE - CUSCQ”, CON META N° 028

N® i ~
| DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA [ INSOTEG PERU S.A.C SERTEC S.R.L.
1 | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
2 | Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. ' ' CUMPLE CUMPLE
3 | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° CUMPLE CUMPLE
4 | Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el | CUMPLE CUMPLE
numeral 3.1 del Capitulo IIl de la presente seccion. (Anexo N° 3)
5 | Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE | cumpLE
(5 DIAS) (10 DIAS)
6 | DECLARACION JURADA indicando la marca y procedencia del bien ofertado para la CUMPLE CUMPLE
| verificacion del cumplimiento de las especificaciones técnicas de acuerdo al capitulo Ill
de las bases y realizar un cuadro comparativo del bien ofertado conforme a las
Especificaciones Técnica. 1
7 | FORMATO 1 "HOJA DE PRESENTACION DEL PRODUCTO" el postor debera de CUMPLE NO PRESENTA
| adjuntar el formato 1 como documento obligatorio.
8 | FICHA TECNICA CUMPLE CUMPLE
9 | Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los NO
integrantes, el representante comin, el domicilio comin y las obligaciones a las que se NO CORRESPONDE
compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como &l porcentaje CORRESPONDE
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°5) |
10 | El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. CUMPLE CUMPLE
| A . 10 S/155,000.00 | S/199,700.00

*  Revisadaladocumentacion de presentacion obligatoria de acuerdo al capitulo Il de los documentos para la admision de
la oferta; |a propuesta presentada por el postor INSOTEG PERU S.A.C, cumple con los documentos solicitados, por lo
que se da por ADMITIDA la propuesta.

.

Revisada la documentacion de presentacion obligatoria de acuerdo al capitulo Il de los documentos para la admision de
la oferta; la propuesta presentada por el postor SERTEC S.R.L., no cumple con los documentos solicitados, por lo que
se da por NO ADMITIDA la propuesta.
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CUARTO: Acto seguido, las propuesta admitida que pasa a la etapa de evaluacion es:

ITEM 1: ADQUISICION DE EQUIPOS Y ACCESORIOS DE SENAL DEBIL PARA LA OBRA “MEJORAMIENTO DE
LA PRESTACION DE SERVICIO EN EL PUESTO DE SALUD HUAROCONDO, MICRO RED ANTA, RED CUSCO
NORTE - CUSCO”, CON META N° 028
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N° POSTOR / PARTICIPANTE ESTADO ]
1 | INSOTEG PERU SAC ADMITIDO
2 | SERTECSR.L. NO ADMITIDO

En ese sentido, se procede a evaluar las ofertas admitidas aplicando los factores de evaluacion establecidos en las
bases integradas:

ITEM 1: ADQUISICION DE EQUIPOS Y ACCESORIOS DE SENAL DEBIL PARA LA OBRA “MEJORAMIENTO DE
LA PRESTACION DE SERVICIO EN EL PUESTO DE SALUD HUAROCONDO, MICRO RED ANTA, RED CUSCO
NORTE - CUSCO”, CON META N° 028

A. INSOTEG PERU S.A.C

EVALUACION DE OFERTAS
DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
Ne POSTOR | PARTICIPANTE PRECIO DE LA OFERTA
1 INSOTEG PERU S.A.C $/155,000.00
Ne FACTORES DE EVALUACION MONTO OFERTADO S/, PUNTOS
A Precio §/155,000.00 100.00
PUNTAJE TOTAL 100.00
Bonificacién (5%) - REMYPE 5.00
FUNTAJE FINAL 108.00




ITEM 1: ADQUISICION DE EQUIPOS Y ACCESORIOS DE SENAL DEBIL PARA LA OBRA “MEJORAMIENTO DE
LA PRESTACION DE SERVICIO EN EL PUESTO DE SALUD HUAROCONDO, MICRO RED ANTA, RED CUSCO
NORTE - CUSCQ”, CON META N° 028

N°e POSTOR/ PARTICIPANTE ORDEN DE PRELACION

1 | INSOTEG PERU S.AC _ PRIMERLUGAR |
QUINTO: Acto seguido, se continiia con el proceso de calificacion, verificando la documentacion presentada y
solicitada en los requisitos de calificacion. Aplicada al postor que obtuvo el primer lugar,

ITEM 1: ADQUISICION DE EQUIPOS Y ACCESORIOS DE SENAL DEBIL PARA LA OBRA “MEJORAMIENTO DE
LA PRESTACION DE SERVICIO EN EL PUESTO DE SALUD HUAROCONDO, MICRO RED ANTA, RED CUSCO
NORTE - CUSCO”, CON META N° 028

N*® DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
INSOTEG PERU S.A.C
A) Requisitos:
Requisios
El postor debe acreditar un monta facturaca acumulado ecuvalents a S/ 54955446 {Quinientos cuarenta y nusve mil quinientos clncusnta y cuatro can B200 soies) por la
veria de bienes iguales o Bmilares &l cbjeto de la convocatonia, durants ios ocha (8) afios anteriores ala fecha da | b de ofertas que an desda la fecha
g |a conft 0 emision def g page, segun .Enduawdepoﬂmsq.nmmm&‘.ﬂnaxnw|:s'sar!acmcénneni:royneqmﬂa
empresa, se acredia una experianca de S/.42,000.00 (Cuarenta y dos mil con O0/100 soles), por ka venta da bienes Iguales o smilares al cbisto de la convocatoriz, duranta
fos ocho (8) afios anteriorss a |a fecha de 3 presentacitn da ofertas que se compularan desde la fecha da la idad o emision del de pago, segun ACREDITA
cormasponda. En el taso de consorcics. tndos los intagrantes deben contar con ka condicion da misr ¥ paqueda empresa. Sa consideran bienes smiares = fos sijuientes
VENTA DE EQUIPOS ¥ ACCESORIOS DE SERAL DEBIL O EQUIPOS DE SEGURIDAD ELECTRONICA Y TELECOMUNICAGIONES.
Acreditacion:
Laexpanamawmmhamed%dawndhémmm@mmumd&mm.yw L i dar i o
(i} compr 5 g pago cuya ic di ¥ i . con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cusiquier ol
documento emitido por Entidad del sistema financiero qua acredits &l sbono o mediante i & mi da pagoi2 D & un maximo da
vainta {20} contrataciones.

SEXTO:

Los integrantes del comité de seleccion por unanimidad dan por aprobados los resultados de la evaluacion de oferta
y calificacion de acuerdo con el anélisis efectuado y plasmado en los cuadros adjuntos que forman parte del acta.

N° POSTOR / PARTICIPANTE ESTADO
1 | INSOTEG PERUSAC _' = CALIFICA

SEPTIMO: BUENA PRO.

Los integrantes del comité de seleccion por unanimidad dan por aprobados los resultados obtenidos en las etapas de
ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION, para la ADQUISICION DE EQUIPOS Y ACCESORIOS DE SENAL
DEBIL PARA LA OBRA “MEJORAMIENTO DE LA PRESTACION DE SERVICIO EN EL PUESTO DE SALUD
HUAROCONDO, MICRO RED ANTA, RED CUSCO NORTE - CUSCO”, CON META N° 028 del proceso de seleccion
AS-SM-9-2024-MDHIA-CS-1, en concordancia al Art. N° 76 del RLCE, otorgando la Buena Pro al postor: INSOTEG
PERU S.A.C. con RUC N° 20490219928, por el monto de S/ 155,000.00 (Ciento cincuenta y cinco mil con 00/100
soles).

No teniendo observaciones al presente, se da por concluido este acto, firmando al pie del presente en sefal de
conformidad, siendo las 17:20 horas del dia 25 de noviembre del afio 2024, se autoriza la publicacion de la presente
en la platafoma del SEACE.
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EDDER CRISTHIAN GUTIERREZ | MIGUEL ANGEL LOPEZNIEVES | ,WNJEQ—@:IEMZURIN
1q DNI N° 46764103 DNI N° 23940007
NI: 46958486 Titular Miembro 1 Titular Miembro 2
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